COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ITAUNA E REGIAO LTDA - SICOOB CENTRO-OESTE

SICOOB CENTRO-OESTE

CNPJ: 66.463.407/0001-63

BALANCO PATRIMONIAL
Em Reais

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagbes Interfinanceiras
Centralizagéo Financeira
Operacgdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operacgdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS

Depositos a Vista

Depositos Sob Aviso

Depositos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS

Recursos de Aceite e Emissao de Titulos

Relagbées Interfinanceiras

Repasses Interfinanceiros

Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LiQuIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

As Notas Explicativas da Administragéo sao parte integrante das demonstragées financeiras.

Notas

~

7.b
8.1

10
1"
12
13
12e 13

14

15

16
17
18
19
20

21

31/12/2024
1.503.617.219,11
20.745.053,54
1.531.918.550,68
18.618.331,95
686.059.452,67
686.059.452,67
814.849.405,30
12.391.360,76
(69.941.075,67)
(67.645.891,10)
(2.295.184,57)
1.435.954,02
13.583.254,04
18.040,00
14.508.393,53
1.081.246,21
(9.732.197,24)
1.503.617.219,11

1.503.617.219,11
1.263.419.628,19
182.642.655,16
2.413.944,17
1.078.363.028,86
41.959.693,86
37.831.758,78
1.847.493,16
1.847.493,16
2.280.441,92
3.377.926,45
1.662.616,50
18.479.104,68

174.718.249,43
37.014.680,55
112.575.390,97
25.128.177,91
1.503.617.219,11

31/12/2023
1.257.101.682,07
14.589.546,53
1.278.300.461,79
14.455.669,69
602.150.983,73
602.150.983,73
649.375.580,07
12.318.228,30
(55.870.322,68)
(53.099.836,20)
(2.770.486,48)
1.338.406,61
12.547.619,03
18.040,00
13.306.780,07
1.229.691,46
(8.358.540,74)
1.257.101.682,07

1.257.101.682,07
1.008.282.354,55
184.033.516,07
2.337.990,56
821.910.847,92
86.714.774,56
82.108.446,23
2.258.261,74
2.258.261,74
2.348.066,59
2.736.476,31
1.350.887,31
16.649.497,60

141.367.691,74
32.691.548,02
91.619.035,14
17.057.108,58
1.257.101.682,07



	BP

