

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ITAÚNA E REGIÃO LTDA - SICOOB CENTRO-OESTE

SICOOB CENTRO-OESTE
CNPJ: 66.463.407/0001-63
BALANÇO PATRIMONIAL
Em Reais

	Notas	31/12/2024	31/12/2023
ATIVO		1.503.617.219,11	1.257.101.682,07
DISPONIBILIDADES	4	20.745.053,54	14.589.546,53
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		1.531.918.550,68	1.278.300.461,79
Títulos e Valores Mobiliários	6	18.618.331,95	14.455.669,69
Relações Interfinanceiras		686.059.452,67	602.150.983,73
Centralização Financeira	4	686.059.452,67	602.150.983,73
Operações de Crédito	7	814.849.405,30	649.375.580,07
Outros Ativos Financeiros	8	12.391.360,76	12.318.228,30
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO		(69.941.075,67)	(55.870.322,68)
(-) Operações de Crédito	7.b	(67.645.891,10)	(53.099.836,20)
(-) Outras	8.1	(2.295.184,57)	(2.770.486,48)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	9	1.435.954,02	1.338.406,61
OUTROS ATIVOS	10	13.583.254,04	12.547.619,03
INVESTIMENTOS	11	18.040,00	18.040,00
IMOBILIZADO DE USO	12	14.508.393,53	13.306.780,07
INTANGÍVEL	13	1.081.246,21	1.229.691,46
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	12 e 13	(9.732.197,24)	(8.358.540,74)
TOTAL DO ATIVO		1.503.617.219,11	1.257.101.682,07
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		1.503.617.219,11	1.257.101.682,07
DEPÓSITOS	14	1.263.419.628,19	1.008.282.354,55
Depósitos à Vista		182.642.655,16	184.033.516,07
Depósitos Sob Aviso		2.413.944,17	2.337.990,56
Depósitos a Prazo		1.078.363.028,86	821.910.847,92
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS		41.959.693,86	86.714.774,56
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	15	37.831.758,78	82.108.446,23
Relações Interfinanceiras		1.847.493,16	2.258.261,74
Repasses Interfinanceiros	16	1.847.493,16	2.258.261,74
Outros Passivos Financeiros	17	2.280.441,92	2.348.066,59
PROVISÕES	18	3.377.926,45	2.736.476,31
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	19	1.662.616,50	1.350.887,31
OUTROS PASSIVOS	20	18.479.104,68	16.649.497,60
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	21	174.718.249,43	141.367.691,74
CAPITAL SOCIAL		37.014.680,55	32.691.548,02
RESERVAS DE SOBRAS		112.575.390,97	91.619.035,14
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS		25.128.177,91	17.057.108,58
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		1.503.617.219,11	1.257.101.682,07

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.